1 / 2

平成 27年６月 17日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 な と り

 代 表 者 代表取締役会長兼社長 名取三郎

（コード番号 ２９２２）

 問合せ先責任者  経理部長兼経営企画部長 安宅 茂

（TEL. ０３―５３９０―８１１１）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月 17 日開催の取締役会において、下記の通り、新工場を建設することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得（新工場建設）の理由

当社グループは、今後の更なる事業拡大を目指して、「チーズ鱈」等をはじめとした酪農加工製

品の生産能力の増強、生産効率の向上、並びに品質向上と安全安心を目的とする「新工場建設」に

着手することといたしました。

なお、「現なとり埼玉工場」は、新工場稼働後、畜肉加工製品の主力工場とし、更なる生産効率向

上、品質向上と安全安心の対応をいたします。

今後も、当社グループは持続的成長に向けて挑戦と革新を続けてまいります。

２．取得資産の内容

（１）名     称  株式会社なとり 埼玉新工場（仮称）

（２）所  在  地  埼玉県久喜市清久町４７－３ （地番）

（３）敷 地 面 積  約１６，５２９㎡（約５，０００坪）

（４）建 築 面 積  約 ７，１９２㎡（約２，１７５坪）

（５）延 床 面 積  約１５，７４８㎡（約４，７６３坪）

（６）投 資 総 額  約５０億円 （建物、設備）

（７）資 金 計 画  自己資金及び借入金等により充当

（８）生 産 品 目  酪農加工製品

 2 / 2

３．取得の日程

（１）建 物 着 工  平成２８年 １月（予定）

（２）竣     工  平成２８年１２月（予定）

（３）生 産 開 始  平成２９年 ５月（予定）

４．業績への影響

今期の当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的な観点においては業績向上に資するものと

判断しております。

５．工場外観図（イメージ）

６．建設予定地（概略）

以 上

新工場

建設予定地

現なとり
埼玉工場